
 

 
 
 
 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Servizi agli Studenti e alla Didattica 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi Integrati agli Studenti 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste  

 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 
 
Oggetto:  Approvazione degli atti relativi al concorso per l’assegnazione di n. 3 (tre) borse di 

studio per la partecipazione a Scuole estive di formazione sul territorio nazionale per 
l’anno 2023 - Dipartimento di Studi Umanistici 

 
IL RETTORE 

 
Richiamato  il proprio decreto 11 luglio 2023, rep. n. 602, con cui è stato emanato il Bando per 

l’assegnazione di tre borse di studio per la partecipazione a Scuole estive di 
formazione sul territorio nazionale per l’anno 2023 - Dipartimento di Studi 
Umanistici; 

Visto  l’art. 4 del bando che prevede che le borse di studio vengano così destinate: 1 
borsa di € 365,00 per studente/studentessa regolarmente iscritta/o a un corso di 
laurea triennale del DiSU; 1 borsa di € 365,00 per studente/studentessa 
regolarmente iscritti/e a un corso di laurea magistrale del DiSU; 1 borsa di € 100,00 
per dottoranda/dottorando regolarmente iscritta/a a dottorato di ricerca attivato dal 
DiSU; 

Accertato  che è pervenuta una candidatura per l’assegnazione della borsa destinata ad 
iscritto/a corso di laurea triennale, mentre nessuna candidatura è pervenuta per le 
altre due tipologie di borse; 

Richiamato il proprio decreto 19 luglio 2023, rep. n. 618, con cui è stata costituita la 
Commissione giudicatrice della procedura selettiva; 

Visti i verbali redatti dalla Commissione stessa, prot. 130000 del 9 agosto 2023; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva; 

Preso atto  che il premio assegnato verrà erogato dal Dipartimento di Studi Umanistici sul 
progetto contabile denominato D53-FFO 

 

DECRETA 

Art. 1 - di approvare gli atti della procedura selettiva suddetta, all’esito della quale è stata 
nominata vincitrice: 

- MANZIN Elisa (iscritta al corso di laurea triennale Lettere antiche e moderne, 
arti, comunicazione); 

Art. 2 -  Di incaricare il Dipartimento di Studi Umanistici dell’erogazione del premio sul progetto 
contabile denominato D53-FFO; 

Art. 3 -  Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi integrati agli Studenti di dare 
esecuzione a questo provvedimento che viene registrato nel Repertorio dei Decreti 
rettorali. 

 

 Per il Rettore 
    Il Pro Rettore Vicario 
   F.to Prof. Valter Sergo 

 




		2023-08-11T09:03:36+0000
	Valter Sergo




